
Vratislavický 
zpravodaj
Měsíčník Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou

4POŘÍDILI JSME NOVÉ VOZIDLO PRO VRATISLAVICE EXPRES

9JARNÍ SVOZ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ

www.vratislavice.cz

5ZVÝŠILI JSME PŘÍSPĚVEK NA STRAVOVÁNÍ PRO SENIORY

15ROZHOVOR S JAKUBEM SMOLÍKEM

Únor 2023

2

6SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU



Vratislavický zpravodaj ÚVODNÍK

2

MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
bílá zima obohacená o sněhovou nadílku na chvíli 
dorazila i k nám do Vratislavic. Jak už se ale 
v posledních letech stává skoro tradicí, chladnější 
období podporující zimní radovánky se pravidelně 
střídají s otepleními. Ta zábavnému koulování nebo 
pořádné lyžovačce příliš nepřejí. I proto jsme za 
letošní zimu upravovali lyžařské tratě u hřbitova 
pouze jednou. Přesto pevně věřím, že se nám letos 
ještě párkrát poštěstí a na oblíbené kolečko na 
běžkách třeba po práci zase vyrazíme.

Probíhající zimní údržbu nám pomáhá zvládat nově zakoupený vůz Multicar M31, který 
se stal součástí vozového parku našeho technického střediska. Na zimu je vozidlo 
uzpůsobené na odklízení sněhu a posyp komunikací, ale využití nalezne díky svojí 
univerzálnosti i v letním období.

V rámci letošních dotačních programů jsme si pro vás připravili jednu novinku. Jedná 
se o dotace na pořízení čističky odpadních vod. Výzvou chceme podpořit výstavbu 
domovních čistíren v lokalitách, které není možné připojit na kanalizaci. Z rozpočtu jsme 
pro tento program vyčlenili celkem 1 000 000 Kč a o příspěvek bude možné žádat 
i zpětně na čistírny zkolaudované do 10 let od podání žádosti.

Letos jsme také o 100 % navýšili příspěvek na obědy, který našim občanům starším 
70 let, držitelům průkazů TP, ZTP a ZTP/P dlouhodobě poskytujeme. Nově tak 
místo 10 Kč na každý oběd dostanou od městského obvodu příspěvek ve výši 20 Kč. 
Reagujeme tak na všeobecný růst cen a nákladů. Přehled možností stravování seniorů 
naleznete na straně 5 tohoto čísla Vratislavického zpravodaje.

Závěrem bych Vás rád pozval na tradiční reprezentační balonkový ples Městského 
obvodu a Základní školy Vratislavice, který se uskuteční v pátek 24. února již tradičně 
v Kulturním centru VRATISLAVICE 101010. Těším se na setkání s vámi.

Váš starosta
Lukáš Pohanka

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 485 161 073 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 737 278 809 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

Vratislavický Infoservis
„Nezbývá než doufat, že nám letošní zima ještě umožní připravit 

oblíbené lyžařské tratě na loukách za hřbitovem.“ Foto: J. Appeltauer
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Nejbližší termín právní poradny, která se pravidelně koná 
v 1. patře budovy vratislavického úřadu, je ve středu 
22. února od 15:00 do 17:00 hod. Případní zájemci se musí 
předem objednat na telefonním čísle 482 428 810. Následující 
termíny poradny jsou 15. března a 12. dubna.   

Jednou měsíčně vždy v pondělí můžete zdarma navštívit pracovní 
a profesní poradnu Centra Kašpar v IGI VRATISLAVICE. Odborní 
poradci vám tentokrát budou k dispozici v pondělí 13. února 
od 9:00 do 11:00 hod., aby vám pomohli najít tu správnou práci. 
Další termíny poradny jsou 13. března a 3. dubna. Více informací 
naleznete na www.centrum-kaspar.cz nebo tel: 731 439 967.

Zřídili jsme pro vás sociální poradenství v IGI VRATISLAVICE. 
Dvakrát měsíčně vám jsou k dispozici odborní poradci ze spolku 
Déčko Liberec z. s., na které se mohou obrátit ti, kteří se dostali 
do nepříznivé životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, 
pracovního práva; lidé, kteří potřebují pomoc se sociálními 
dávkami, v oblasti bydlení, spotřebitelských problémů a zadlu- 
ženosti. Občanská poradna je v provozu každé sudé pondělí 
od 10:00 do 14:00 hod. Do poradny je nutné se předem 
objednat na tel.: 485 152 070 nebo 775 377 657. Aktuální 
termíny poradny jsou 20 února. a 6. března.

PRÁVNÍ 

PRACOVNÍ A PROFESNÍ

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ 
PORADENSTVÍ

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA
KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

SOKOLOVNA

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

INFOCENTRUM VRATISLAVICE

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

neděle: zavřeno

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

každý den: 8:00 – 22:00 

pondělí a středa: 
7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00

Oddělení pro dospělé

září – květen 

září – květen 

březen – listopad 

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

úterý: 12:00 –19:00 
neděle: zavřeno

pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

každý den: 8:00 – 21:00 

sobota a neděle: zavřeno
tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374

Oddělení pro děti

červen – srpen

červen – srpen

červenec – srpen

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz/knihovna

tel.: 775 080 703

tel.: 777 710 255

tel.: 608 812 909
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ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
Vážení občané Vratislavic,
velice si ceníme vašich názorů, které nás při práci inspirují,  
a stejně jako vaše připomínky jsou pro nás významnými 
podněty ke stálému zlepšování života v naší obci. Proto nás 
neváhejte kontaktovat a společnými silami tak můžeme 
z Vratislavic vytvořit ideální místo pro život.

KONTAKTUJTE NÁS:
E-MAIL 

vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

Zasedání zastupitelstva se koná 15. února 2023 od 15 hod. 
v hlavním sále Kulturního centra VRATISLAVICE 101010. 
Všichni občané jsou srdečně zváni. (red)

POZVÁNKA NA PŘÍŠTÍ 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
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POŘÍDILI JSME NOVÉ VOZIDLO 
PRO VRATISLAVICE EXPRES

Od února zajišťuje přepravu seniorů, 
osob se zdravotním omezením 
a maminek s dětmi nový vůz VW 
Caravelle. Ten nahradil jeden ze 
dvou automobilů, které službu 
provozovaly.

Služba Vratislavice Expres prošla částečnou 
obměnou vozového parku. Moderní vůz 
Volkswagen Caravelle nahradil dosluhující 
původní automobil, který byl v provozu od 
roku 2015. Nové devítimístné vozidlo s po-
honem všech čtyř kol nabídne klientům této 
služby patřičný komfort, moderní prostředí 
a spolehlivý provoz. Dobrou zprávou je, že 
pořízení nového vozidla nezatíží městskou 
kasu. Domluvili jsme se totiž se společností 
Louda Auto a.s. na bezplatné zápůjčce vozu 
na tři roky. Tímto bychom jim chtěli moc 
poděkovat za jejich podporu. Služba Vrati-
slavice Expres funguje ve Vratislavicích od 
roku 2015. Za drobný poplatek vozí ve všed-
ní dny seniory starší 60 let, držitele průkazu 
ZTP a ZTP/P, případně maminky s dětmi 
k lékaři, do nemocnice či na nákupy. Služba 
je hojně využívaná a v současnosti ji zajišťují 
dvě vozidla.

Vedení obce
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Občanům starším 70 let a držitelům průkazů TP, ZTP a ZTP/P 
s trvalým bydlištěm na území Vratislavic přispíváme na obědy. Dobře 
si uvědomujeme rostoucí životní náklady, a tak se nám letos povedlo 
příspěvek zvýšit ze stávajících 10 na 20 korun na každý oběd. Pro 
obědy si můžete chodit osobně každý všední den do Domova 
seniorů nebo využít rozvoz z Gastronu nebo Kolosea až 
k vám domů. Žádost o poskytnutí příspěvku na stravování je 
dostupná na webu vratislavice.cz v sekci Městský obvod, Dotace 
a příspěvky nebo v tištěné formě na sekretariátu vratislavické radnice.  

Vedení obce

ZVÝŠILI JSME PŘÍSPĚVEK NA 
STRAVOVÁNÍ PRO SENIORY

MOŽNOSTI STRAVOVÁNÍ SENIORŮ 
VE VRATISLAVICÍCH NAD NISOU

Domov seniorů Vratislavice

GASTRON

MCU Koloseum

ROZVOZ OBĚDŮ AŽ K VÁM DOMŮ

Možnost 
stravování: 

pondělí až pátek, 12 měsíců v roce, konzumace 
přímo v jídelně, nebo možnost odnosu s sebou

Cena za oběd: 
89 Kč, senioři nad 70 let s trv. bydlištěm ve 
Vratislavicích n. N., se započtením příspěvku, 
69 Kč

Přihlašování 
a objednávky: Růžena Bendová, tel.: 770 127 118

Možnost 
stravování: pondělí až pátek, 12 měsíců v roce

Cena za oběd: 
130 Kč, senioři nad 70 let s trv. bydlištěm ve 
Vratislavicích n. N., se započtením příspěvku, 
110 Kč

Přihlašování 
a objednávky:

Anna Kopřivová, 
tel.: 725 059 308, 488 880 192

Možnost 
stravování: pondělí až pátek, 12 měsíců v roce

Cena za oběd: 
119 Kč, senioři nad 70 let s trv. bydlištěm ve 
Vratislavicích n. N., se započtením příspěvku, 
99 Kč

Přihlašování  
a objednávky: Markéta Hubená, tel.: 485 135 999

Od roku 1908, kam datujeme první zmínku o vratislavickém domově 
pro seniory, tehdy pojmenovaném jako Chorobinec, uplynula už 
pěkná řádka let. Instituce od svého vzniku nezměnila svůj účel, 
a to ani během válečných období. Dodnes je budova útočištěm 
pro osoby, které s pokročilým věkem potřebují zázemí a péči. Na 
oslavu jubilea chystá vedení Domova seniorů Vratislavice srpnovou 
Zahradní slavnost pro klienty i pro veřejnost. A kromě toho také 
unikátní výstavu dochovaných dokumentů, které vydal generální 
úklid archivu. Od křestních listů, přes výuční a oddací dokumenty, 
policejní přihlášky, vojenské knížky, až po chorobopisy a úmrtní listy. 
Všechny náležitosti, které člověk za život posbíral ještě v době, kdy 
papír znamenal nosné médium informací.

Jana Ryantová

DOMOV SENIORŮ LETOS OSLAVÍ 
VÝROČÍ 115 LET EXISTENCE
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Ve středu 25. ledna jsme uzavřeli další semestr Akademie třetího ve věku ve Vratislavicích. 
Ta u nás funguje již druhým rokem. Za tu dobu máme více než 269 vydaných absolventských 
certifikátů a jejich počet s každým semestrem roste. Letos převzalo osvědčení z rukou docenta 
Vladimíra Srba, doktorky Petry Hirtlové, doktora Vladimíra Píši a starosty Lukáše Pohanky 
celkem 76 účastníků. Kurzy se věnovaly tématům dějin Evropy v souvislostech, tréninku paměti 
nebo psychologie. Nyní je správná chvíle přihlásit se do dalšího semestru. Připravili jsme pro 
vás kurzy Dějiny Evropy v souvislostech II., Trénovaní paměti IV a Mytologie. S výukou začínáme 
už v úterý 28. února. Přihlášky do jednotlivých kurzů přijímáme od 13. února na hlavní recepci 
knihovny IGI VRATISLAVICE nebo přes online formulář dostupný na webu vratislavice.cz 
v sekci Kultura a vzdělávání, Akademie třetího věku. Platnost každé přihlášky je třeba před 
začátkem kurzu potvrdit platbou kurzovného ve výši 200 Kč za semestr. Počet účastníků 
v každém kurzu je omezen. Z toho důvodu jsme se rozhodli zavést symbolické kurzovné s cílem 
potvrdit jím závaznost přihlášky účastníky, kteří jsou rozhodnutí do výuky skutečně nastoupit.

Vedení obce

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ 
AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU



Představte našim čtenářům činnost 
Rodinného centra Mozaika. 
Rok od roku rozšiřujeme své aktivity v oblasti 
rodinného a komunitního života. Pravidelně se 
u nás setkávají rodiče s malými dětmi, centrum 
dále pořádá tvořivé kroužky pro předškoláky, 
ale i jejich maminky. Pro táty zase drakiádu, 
vlaštovkiádu nebo pletení pomlázek. Pro 
celé rodiny pak Rej světlušek, sportovní 
a další akční aktivity. Nedílnou součástí naše-
ho centra jsou Sousedská setkávání pro starší 
spoluobčany, kteří nechtějí být sami. Velmi 
oblíbené jsou také pravidelné přednášky, 
burzy dětského oblečení, o prázdninách pak 
výlety, Zahradní slavnost nebo několikadenní 
výjezd rodičů s dětmi do Jizerských hor.
Pro koho je rodinné centrum určeno? 
Především pro rodiny, celé generace. Nejvíc 
ho ale navštěvují maminky s dětmi v rámci 
Mateřského centra Kamínek. Jen loni jsme 
evidovali přes sto maminek a zhruba stejný počet 
dětí. Pravidelně chodí také senioři a asi dvacet 
předškoláků na kroužek CikCak. 
Došlo k nějaké změně v návštěvnosti po 
přestěhování do IGI?
Určitě. Nastala razantní změna především 
proto, že jsme se do IGI stěhovali po covidové 
pandemii, během které byl náš provoz značně 
omezen. Tím došlo k odlivu určité generace 
maminek. Ale díky tomu, že jsme teď v IGI, si 
k nám v posledním roce zase našla cestu spous-
ta nových maminek.
Kolik lidí se stará o chod centra?
Každý týden se stará o provoz v rámci jednot-

livých klubů nebo jednorázových akcí centra 
zhruba deset lidí a většina z nich jsou dobro-
volníci.
Kromě rodinného centra jste hodně 
aktivní i na veřejných akcích. Na čem 
dalším se ještě podílíte?
Mimo naše aktivity v IGI se pravidelně účast-
níme velikonočních nebo adventních akcí 
obce. Dále v komunitní dílně v klubu Vrata 
renovujeme historické dveře nebo vyrábíme 
dekorativní domečky ze dřeva, které pak 
prodáváme a výdělek slouží na podporu cho-
du rodinného centra. K tomu všemu provozu-
jeme komunitní zahradu, kde se odehrávají 
pravidelná setkání, letní zahradní slavnosti 
apod. I tyto akce jsou otevřené pro veřejnost. 
Návštěvníci mohou ochutnat naše produkty, 
koupit výrobky. Náš přesah spočívá i v tom, že 
nás navštěvují i lidé žijící mimo Vratislavice. 
Jaká je účast na vašich veřejných akcích?
Někdy záleží i na počasí, ale například 
drakiády se účastní několik desítek lidí. Často 
se přidají i další, protože po akci opékáme 
buřty, prodáváme burčák. Jednou se nás 
na Reji světlušek sešlo téměř pět set, a to 
jsme skutečně nečekali. Pro nás je důležité, 
abychom s lidmi byli spíš v osobním kontaktu. 
Nejde nám o masovost našich akcí, ale o to, 
abychom spolu trávili kvalitní čas. 
Z čeho máte za třináct let působení 
centra opravdu radost?
To, co nás opravdu těší, je podpora lidí 
v rámci rodinných vztahů. To je skutečně 
to nejdůležitější. Snažíme se podporovat 
maminky, aby trávily čas se svými dětmi, aby 

je rozvíjely, aby nespěchaly do práce a mohly 
trávit čas mateřství i třeba s naší pomocí. Kromě 
samotné kvalitní náplně času s dětmi v centru 
nabízíme i rodinné poradenství. Máme možnost 
se s lidmi bavit do hloubky, probrat jejich strasti 
a většinou pomůže už jen to, že si mají s kým 
promluvit. A to platí ve všech skupinách, ať to 
jsou maminky, tatínkové nebo senioři. Vždy je pro 
ně nejdůležitější, že si s námi mohou povídat 
i o obyčejných věcech a pro nás je podstatné 
podpořit je v tom, aby byli stateční, aby vydrželi, 
aby věděli, že rodina je skutečně důležitá a že 
stojí za to do ní investovat. A nám dělá největší 
radost, když se toto daří.  
Máte ještě další plány do budoucna, 
jak své aktivity dál rozvíjet?
V naší klasické činnosti chceme fungovat po-
dobně jako doposud. Nejsme úplně nafukovací 
a zároveň nás je omezený počet, takže aktuálně 
je hlavně důležité, abychom udrželi současný 
provoz. Aby byl dostatek maminek i pracovníků. 
V tomto smyslu neplánujeme žádné razantní 
rozšíření, ale stále se snažíme být kreativní 
a přicházet s novinkami. Na druhou stranu máme 
i činnosti, které se dají dál rozvíjet, a to je třeba 
právě naše drobné podnikání, které provozu-
jeme v rámci komunitní dílny. Například renovaci 
historických dveří bychom chtěli rozšířit a dostat 
se do povědomí veřejnosti. 

Více o Rodinném centru Mozaika najdete na 
www.jbvratislavice.com nebo na FB.

Text: Kateřina Hladíková 
Foto: archiv Rodinného centra Mozaika
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RODINNÉ CENTRUM MOZAIKA V IGI VRATISLAVICE 
NAVŠTĚVUJÍ LIDÉ KAŽDÉHO VĚKU
Ve Vratislavicích už třináct let funguje Rodinné centrum Mozaika, které provozuje Jednota bratrská. Tolik 
potřebné zázemí pro svou pestrou činnost našlo před více než rokem v prostorách IGI VRATISLAVICE. 
V rodinném centru se setkávají lidé napříč generacemi, od těch nejmenších až po naše seniory. O tom, 
jak se centru za poslední měsíce v novém působišti dařilo, jsme si povídali s koordinátorem Rodinného 
centra Mozaika Janem Michelem. 



Rozšířili jsme vozový park vratislavického technického střediska 
o nového pracanta. Jedná se o vůz Multicar M31 – univerzální nosič. 
V praxi to znamená, že se jedná o vozidlo, které v zimě funguje jako 
spolehlivý sypač s radlicí na odklízení sněhu, a v létě s korbou vyhoví 
všem potřebám pracovníků údržby. Novou posilu zimní údržby jsme 
díky lednové sněhové nadílce zapojili rovnou po hlavě do práce.

Jan Janíček,
vedoucí technického střediska

DO TECHNICKÉHO STŘEDISKA 
JSME POŘÍDILI NOVOU MULTIKÁRU 

V letošním roce, ač se to může zdát k nevíře, rozjíždíme v pořadí již 
10. sezónu letních táborů. Tvorba smysluplné náplně prázdninového 
času našich dětí je pro nás dlouhodobou prioritou. Ve spolupráci se 
zkušenými a prověřenými realizátory se nám tak opět podařila připravit 
řada zajímavých, a hlavně zábavných témat. Ať je v září na co vzpomínat. 
Tábory, s finanční podporou Městského obvodu Liberec – Vratislavice 
nad Nisou, budou probíhat od začátku července do konce srpna. Na 
příspěvek ve výši 1200,- Kč mají nárok, stejně jako v předchozích letech, 
výhradně děti, které mají trvalé bydliště ve Vratislavicích nad Nisou. 
Součástí všech turnusů je stravování ve formě svačiny, teplého 
oběda a celodenního pitného režimu. Přihlášky spouštíme v pondělí 
13. února on-line, přímo na webových stránkách jednotlivých realizátorů. 
Kompletní informace najdete v přehledném dvojlistu, který je součástí 
zpravodaje nebo na webu vratislavice.cz v sekci „volný čas a sport“.

Lukáš Kajínek, vedoucí odboru kultury, školství a sportu

V rámci snahy o zlepšení životního prostředí otevíráme program 
podpory domovních čistíren odpadních vod. Chceme tak podpořit 
formou dotací výstavbu domovních čistíren na místech, která není 
možná napojit na centrální kanalizaci. Z rozpočtu jsme na program 
vyčlenili celkem 1 000 000,- Kč.
O dotaci můžete zažádat jak na výstavbu nové domovní čistírny 
včetně projektové dokumentace, tak na již vybudovanou domovní 
čistírnu, která byla zkolaudována v období 10 let (120 měsíců) 
zpětně od podání žádosti.
Žadatelem mohou být fyzické osoby nebo bytová družstva vlastnící 
rodinný nebo bytový dům. Oprávnění žadatelé mohou získat dotaci 
ve výši až 50 % uznatelných výdajů. Maximální příspěvek však činí 
100 000,- Kč. Žádosti přijímáme v období od 1. března do 
31. října 2023.
Žádost můžete podat osobně na sekretariátu Úřadu Městského 
obvodu Liberec nebo poštou na adresu Úřad Městského obvodu 
Liberec – Vratislavice nad Nisou, technický odbor, Tanvaldská 50, 
463 11 Liberec 30, případně elektronicky do datové schránky 
Městského obvodu Vratislavice: p7vb6nr. Bližší informace a žádost 
ke stažení najdete na webu www.vratislavice.cz v sekci Městský 
obvod, Dotace a příspěvky nebo vám je poskytne zástupce 
administrátora dotačního programu Markéta Secká, 
email: secka.marketa@vratislavice.cz, tel.: 482 428 819.

Vedení obce

LETNÍ TÁBORY VE VRATISLAVICÍCH

PŘIPRAVILI JSME DOTAČNÍ 
PROGRAM NA POŘÍZENÍ ČISTIČKY 
ODPADNÍCH VOD

8
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DOVOZ VKO ULICE – MÍSTO ODVOZ VKO

3. 3. 2023 Rýmařovská (parkoviště) 6. 3. 2023

Donská (sídliště Textilany)

Prosečská – U Lesa

Tyršův vrch (otočka)

Zámecký vrch (parkoviště)

Kapraďová (parkoviště u č.p. 992-3)

Obvodní

Za Tratí (nad č.p.784)

10. 3. 2023 Dlážděná (parkoviště u č.p. 1427-9) 13. 3. 2023 

Nad Kyselkou (u křižovatky)

Pod Skalkou

U Strže

Na Vrších – K Mojžíšovu prameni

Na Rozcestí – Dlouhomostecká

Krajová – Okálová

Vinařská – Kapraďová

Tyršův vrch – č.p. 741

17. 3. 2023 Na Břehu (u č.p. 99) 20. 3. 2023 

Skloněná

Sídliště – Nové Vratislavice (u č.p. 1204)

Májová (parkoviště u prodejny)

Dopravní (naproti č.p. 659)

Východní (cesta k č.p. 178)

Východní (u 49. MŠ)

Pod Skalkou (p. Lašák č.p. 201 – 
p. Pospíšilová č.p. 1233)

24. 3. 2023 Lesopark  (Pobočná – Rumburská) 27. 3. 2023

Východní – Sladovnická

Kořenovská (křižovatka)

Pivovarská

Prosečská – Za Kinem (spojka od č.p. 777)

Svornosti (umístění u modřínu)

Vnitřní

Za Mlýnem u č.p. 300

Za Tratí u č.p. 775

Krajní 

Prodlužující se den a probouzející příroda nás motivují dělat si 
pořádek. Jestli plánujete velký jarní úklid, bude se vám hodit 
vědět, kam s věcmi, které dosloužily. Jarní svoz velkoobjemových 
kontejnerů proběhne ve čtyřech březnových termínech ve čtyřech 
lokalitách ve Vratislavicích. I letos budeme kontejnery vyvážet opa-
kovaně, takže bude dost místa na všechno, co vám doma překáží. 
Služba je vyhrazena pouze pro odpad z domácností, nikoliv 
z podnikatelské činnosti. Pro tyto účely slouží Sběrný dvůr. 
Seznam konkrétních lokalit a termínů, kde budou kontejnery 
zdarma k dispozici, naleznete v tabulce níže.

Vedení obce

JARNÍ SVOZ VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ 3. 3. - 27. 3.

SVOZ  NEBEZPEČNÉHO  ODPADU 

MOBILNÍ SBĚR PO TRASE
25. 3. 2023 ul. Východní u č.p. 245 8:00 - 8:30

křižovatka ul. Zavřená-Zvonková 8:35 - 9:05

ul. Donská u č.p. 1378 9:10 - 9:40

ul. Pivovarská u č.p. 388 9:45 - 10:15

křižovatka ul. Krajová-Tulipánová 10:20 - 10:50

křižovatka ul. Dlouhomostecká-Dopravní 10:55 - 11:25

ul. Prosečská u č.p. 636 11:30 - 12:00

u zastávky Proseč-Nisa 12:05 - 12:35

křižovatka ul. Dlážděná-Zámecký vrch 12:40 - 13:10

PYTLE NA BIOODPAD A ŠTÍTKY 
NA KUSOVÝ ODPAD ZAKOUPÍTE 
I NA MĚSTSKÉM ÚŘADU

Občané Vratislavic, kteří nevyužívají hnědé popelnice na bioodpad 
nebo se v rámci jarního svozu nestihnou zbavit objemného odpadu 
v přistavených velkoobjemových kontejnerech, mohou celoročně 
využívat svozové služby vratislavického technického střediska. K tomu 
účelu jsou zřízeny speciální pytle a štítky, na základě kterých zajistíme, 
že budou bioodpad i vyhozené rozměrné předměty odstraněny od 
vašich domů. Plastové pytle na biodpad s logem technického střediska 
Vratislavice nad Nisou jsou dostupné ve dvou velikostech. Za pytel 
o objemu 120 litrů zaplatíte 25 Kč, menší o objemu 60 litrů pořídíte za 
15 Kč. Do pytlů patří výhradně odpad rostlinného původu pocházející 
z domácností nebo zahrad. Není možné ho použít na odvoz stavební 
suti či jiných materiálů ze stavby. Samolepicí štítek na odpad větších 
rozměrů jako je nábytek, spotřební elektronika, koberce apod. lze 
koupit za 35 Kč za jeden kus. Obojí je k dispozici v úředních hodinách 
v kanceláři technického odboru v 1. patře budovy úřadu. Dále ve vra-
tislavickém informačním centru v ulici Nad Školou, v kanceláři tech-
nického střediska v Dřevařské ulici, ve Sportovním areálu Na Rozcestí 
a ve vozech technického střediska, jejichž osádky budou provádět svoz 
odpadu. O otevírací době prodejních míst se informujte na webových 
stránkách jednotlivých služeb.

Mobilní sběr nebezpečného materiálu zajišťuje svozový vůz. Bezplatně 
můžete odevzdat veškeré oleje a tuky z domácnosti, nevyužité barvy, 
lepidla, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, detergenty a odmašťovadla 
nebo pesticidy. Dále použité baterie, akumulátory, suché galvanické 
články, zářivky, výbojky a jiné předměty s obsahem rtuti. 
Mobilní sběr bude probíhat v sobotu 25. března po trase.

Vedení obce

Vedení obce
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Aplikace radia.cz a myTuner Rádio 
stáhnete na

VALENTÝN S RADIEM VRATISLAVICE 
Už víte, jakého budete mít Valentýna? 
My hodně romantického. V úterý 14. února 
vám budeme od šesti večer do půlnoci hrát 
jen ty největší zamilované hity. Bez reklam 
a bez mluvení. Tak si s námi oslaďte život. 

PŘIJÍMÁME NOVÉ POLICISTY A POLICISTKY
místo výkonu služby v okresech Liberec, Jablonec nad Nisou, Česká Lípa a Semily

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK            110.000 KČ
KONTAKTUJTE NÁS: 607 008 307

KRPL.NABOR@PCR.CZ
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
LIBERECKÉHO KRAJE
NÁM. DR. E. BENEŠE 584/24, LIBEREC

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
LIBERECKÉHO KRAJE





12

SPOLEČNOST Vratislavický zpravodaj

HVĚZDIČKY VÝLETUJÍ

LYŽOVAČKA

Děti z MŠ Sídliště vyrazily v pátek 6. ledna po Vratislavicích na tříkrálo-
vou koledu. Zazpívat přišly i k betlému umístěnému u vánočního stromu 
v atriu kulturního centra. I když počasí příliš nepřálo, neúnavní koledníci 
v dešti vyloudili nejednomu kolemjdoucímu úsměv na rtech. 

(red)

Počasí v první polovině ledna zrovna zimním sportům nepřálo, tak jsme 
se rozhodli pro pěší výlet pod Ještěd. Zima se nad námi smilovala 
a přes noc zasypala krajinu sněhem. Výlet byl pohádkový a děti si místo 
pěšího výletu užily dovádění ve sněhu.

 učitelky Hvězdiček

Ani letos neopomeneme organizovat lyžovačku pro naše děti z MŠ 
Sídliště. Kopec Bucharka zapadl konečně sněhem a ožil dětským 
křikem. Přinesl všem mnoho nových a snad i nezapomenutelných zážitků. 
Nováčci i pokročilí zde své dosavadní lyžařské dovednosti jistě zdokonalili. 
Díky při organizaci této akce patří našim učitelkám, lektorkám a vedení 
naší obce za možnost využít školního autobusu Vratislavic nad Nisou.

 učitelky Hvězdiček

MALÍ KOLEDNÍCI VYRAZILI NA TŘI 
KRÁLE DO ULIC VRATISLAVIC

Únor
1.2. 16.30 - 17.30 Sousedské setkání 
nad čajem s dílničkami
11.2. - 12.2. 9.00 - 15.00 Víkendový kurz 
čalounění křesel
15.2. 17.00 - 19.00 Kurz vázání věnečků do vlasů
ze sušených květů 
21.2. 17.00 - 19.00 Kurz výroby domácí 
koupelové soli 
25.2. 9.00 - 17.00 Renovační kurz

Březen
1.3. 16.30 - 17.30 Březnové Sousedské setkání 
nad semínky 
12.3. 14.00 - 16.00 Jarní SWAP oblečení, rostlinek
a každodenních potřeb 
18.3. 9.30  Kouzelný šicí kurz - pro rodiče s dětmi
29.3. 17.00 - 19.00 Kokedamí mámy: kurz
výroby kokedam

Akce v Zauhlovačce a v Dílně Zauhlovačky

Podrobnosti k akcím naleznete na Facebooku 
Zauhlovačka AvantgArt, z. s., webu zauhlovacka.cz, 
webu dilnazauhlovacky.cz, popř. neváhejte volat: 
Kateřina Pořízová 774513347
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FINÁLE KUCHAŘSKÉ SOUTĚŽĚZIMNÍ DEN
Vaření je u konce. Ve středu 11. ledna se na naší škole uskutečnilo 
finále soutěže MasterChef Vratislavice 2022/23. Až sem se probo-
jovala dvě pětičlenná družstva 8.A a 9.A. Téma bylo tentokrát na první 
pohled jednoduché – „Královská snídaně“. Ovšem uvařte a upečte 
co nejvíce nejzajímavějších a oku (a hlavně přísné porotě) lahodících 
pokrmů z bedýnky přidělených surovin za pouhých 45 minut. No, 
trochu dřina to nakonec byla. Než se naši kuchaři pustili do práce, měli 
možnost získat body do soutěže v první výzvě. Tou bylo poznání deseti 
druhů koření po čichu a chuti. Druhá nečekaná výzva přišla téměř před 
koncem celého klání, kdy porota odtajnila jednu ingredienci, a ta musela 
být na poslední chvíli zakomponována do kteréhokoliv pokrmu. I tohoto 
úkolu se obě skupiny zhostily s nadhledem. Po uplynutí daného času, 
kdy již měli všichni perfektně naservírováno, předstoupili naši soutěžící 
před mlsnou porotu, aby odprezentovali své báječné výtvory. Jedna 
lahůdka lepší než druhá. Několik druhů pomazánek, toasty dozlatova 
opečené, vajíčka na cibulce, slanině a žampiónech, vejce Benedikt 
s holandskou omáčkou, vločková kaše s malinami nebo teplý jablečný 
závin s ořechy přelitý vanilkovým krémem a k tomu lahodné ovocné 
koktejly a horké jablečné nápoje. Souboj opravdu nelehký. Porota 
dlouho rozmýšlela, a nakonec se rozhodla přidělit titul MasterChef 
pětici děvčat z 9.A. Odměny byly bohaté a radosti spousta.

Kuchaři a porotci MasterChef

S blížícím se pololetním vysvědčením měli naši žáci posledních 
14 dní náročné období plné testů, písemných prací a zkoušení. 
Proto se třída 8.A jedno dopoledne vypravila za čerstvým 
vzduchem a načerpáním nové energie do Jizerských hor. Vzali 
jsme boby, saně, ježdíky a všemožná jiná sněžná vozítka a nechali 
jsme se vyvézt autobusem na Maliník. Přestože Liberec byl toho 
dne po celou dobu zahalen do mlhy a celkem nepříznivého oparu, 
nahoře nás čekalo sluníčko, modrá obloha a teplota mírně pod 
nulou. Ideální podmínky pro sjezd do Lidových sadů. Jízda to byla 
parádní. Cestou jsme se stačili i zahrabávat do sněhu, vymetli 
jsme kdejaký příkop a všichni jsme si přivezli dokonale otlučené 
zadky. Ale to nám vůbec nevadí, protože jsme si to společně 
náramně užili, a hlavně byla pořádná legrace.

Mgr. Radka Havlová

Než byly Vratislavice nad Nisou pokryty bílou peřinou, tak se žáci 4.B 
vydali v rámci projektového vyučování poznávat jiné dominanty, než které 
jsou v blízkosti naší školy. V ruce měli buzolu a směr byl jasný. Dojít 
k vratislavické věži, „Zauhlovačce“. Pro některé z dětí byl název úplně 
cizí, přestože ve Vratislavicích žijí několik let. Tak proč neprozkoumat 
tajuplné prostory a okolí této věže? Tuto příležitost nám umožnila paní 
Jakubíčková, které děkuji za ochotu a možnost nahlédnout dětem 
dovnitř. Někteří žáci byli zaskočeni, jak je vše ve věži zastaralé, úzké 
a tmavé. Připadali si jako ve strašidelné pohádce. Strach někoho 
provázel i po výstupu točivého schodiště do jednotlivých pater. Tam se 
už rozkoukali a snažili vnímat trochu té historie této zastaralé stavby. 
Pro žáky to byl nezapomenutelný zážitek a věřím, že zde nebyli napos-
ledy a vlivem některých lidí bude tato stavba jenom vzkvétat.                                                                                  

Mgr. Martina Horáková

Poslední den před vánočními prázdninami jely třídy 8.A a 7.D nasát 
vánoční atmosféru do malé sklářské dílny v Zásadě. Krom navlékání 
korálků si všichni vyzkoušeli práci s roztaveným sklem a každý si 
mohl vlastnoručně vyrobit ozdobu. Na první pohled se to zdálo 
velmi jednoduché. Ale přesvědčili jsme se, že vyfouknout a upravit 
tekutý kus skla do požadovaného tvaru dá pořádnou námahu. Živit 
bychom se tím asi nemohli, ale moc nás to bavilo a každý jsme 
domů přivezli originální výtvor.

Učitelé a žáci 8.A, 7.D

DOMINANTY VRATISLAVIC

SKLÁŘSKÁ DÍLNA
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TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

8. 2. 2023 
SRAZ 13:10

Jablonec nad Nisou – konečná tramvaje
Jablonec nad Nisou, vedoucí pan Wito, náročnost 1

15. 2. 2023 
ODJEZD 11:33

ČD Liberec, Stráž nad Nisou - Chrastava
vedoucí pan Ročňák, náročnost 2

22. 2. 2023 
ODJEZD 12:31

ČD Liberec, Dolánky – Malá Skála
vedoucí pan Hauptman, náročnost 1

1. 3. 2023 
SRAZ 13:10 

Jablonec nad Nisou – konečná tramvaje
Jablonec nad Nisou, vedoucí pan Wito, náročnost 1

8. 3. 2023 
ODJEZD 10:25 

MHD Fügnerova č. 18, Česká chalupa – 
Lidové sady, vedoucí paní Pokorná, náročnost 3

Na 31. 5. připravujeme jednodenní zájezd do východních Čech, 
navštívíme Kuks s hospitálem a díly Matyáše Brauna. Dále si pro-
hlédneme historické centrum Dvora Králové nad Labem a na závěr 
se zastavíme v Trutnově. Vedoucí A. Ročňák.
Na 21. 6. chystáme jednodenní zájezd, který zahájíme v obci Želizy, 
kde navštívíme Čertovy hlavy a jeskyni Klácelka. Přesuneme se do 
Benátek nad Jizerou, kde navštívíme zámek s Muzeem hraček, dále 
k Máchovu jezeru a navštívíme i hrad Kokořín. Cestu zakončíme 
v Doksech, kde je možné koupání, plavba na lodi nebo návštěva 
místního zámku. Vedoucí V. Pokorná.
Od 5. – 7. 9. plánujeme třídenní zájezd na Českomoravskou 
vysočinu. Navštívíme historické centrum Chrudimi s Loutkářským 
muzeem, skanzen lidové architektury na Veselém kopci a ubytujeme 
se v hotelu Medlov ve Fryšavě, kde je zajištěna polopenze. Odtud 
budeme pokračovat do Žďáru nad Sázavou, kde stojí za návštěvu 
zámek ve vlastnictví rodu Kinských, a také poutní kostel sv. Jana 
Nepomuckého na Zelené hoře, dále do Nového města na Moravě, 
kde si prohlédneme zimní sportovní areál – dějiště mistrovství 
světa v biatlonu a také historické centrum města. Den zakončíme 
návštěvou hradu Pernštejn. Při zpáteční cestě se zastavíme v Hlins-
ku, kde si prohlédneme čtvrť se starými dřevěnkami a jako poslední 
navštívíme centrum Pardubic. Vedoucí A. Ročňák
Na 27. 9. připravujeme zájezd do Třebechovic pod Orebem, kde si 
prohlédneme známý betlém a v místní části Krňovice navštívíme 
Podorlický skanzen lidové architektury. Po prohlídce budeme 
pokračovat do Opočna, kde si prohlédneme památky a navštívíme 
zámek a jeho zahrady s letohrádkem a palmovým skleníkem. 
Vedoucí P. Pánek
Odjezd je vždy v 7:00 hod. Od restaurace Svoboda ve Vratisla- 
vicích, kde je také plánované ukončení na 19:00 hod.
Ceny zájezdů jsou 300,- za každý jednodenní zájezd. Třídenní zájezd 
s ubytováním a stravou pak stojí 1 500,- Kč.
Příjem přihlášek a platba zájezdů: 10. března od 9:00 do 11:00 hod. 
v zasedací místnosti Spolkového domu ve Vratislavicích a později 
u pí. Vanišové na tel.: 736 638 290.
Zájezdy jsou určeny pro všechny, zejména pak seniory z Vratislavic, 
ale i ostatní, které program zaujme. Počet účastníků je omezen.

Za turistický spolek seniorů Antonín Ročňák

NABÍDKA ZÁJEZDŮ TURISTICKÉHO 
SPOLKU SENIORŮ NA ROK 2023

JUBILANTI
LEDEN 2023          

70 let 
Jiřina Vyskočilová 

Josef Šoun 
Miloslava Pluhařová 

Lenka Šrollová
Petr Bárta 

75 let 
Stefania Foglová  
Marcela Landová  

Dušan Kajínek
Jaroslav Koďousek 

Milan Josífko
Jiří Petr

Vlasta Pírková   

Dne 13. ledna pořádala základní organizace svazu včelařů ve Vrati-
slavicích svou pravidelnou schůzi spolku spojenou s přednáškou pana 
Mgr. Jiřího Danihlíka, Ph.D. na téma Prevence ztrát včelstev včasnými 
zásahy proti nemocem. Minulá přednáška pořádaná 25.11.2022 
o Nemocech, škůdcích a zdraví včel měla velký úspěch a účast byla 
vysoká. Nejinak tomu bylo i tentokrát. Pan Danihlík velmi zajímavě 
popsal a shrnul možnosti léčení včel a předcházení varroáze různými 
prostředky. Kromě klasické léčby a prevence formidolovými deskami, 
Varidolu ve formě aerosolu nebo jarního nátěru plodu Gabonem, bylo 
probíráno i léčení organickými kyseliny - mravenčí a zejména šťavelo-
vou nebo Thymolem. Po přednášce spolu včelaři zdejší i přespolní 
měli možnost podiskutovat a probrat své zkušenosti a nejnovější 
poznatky z různých oblastí včelaření. Rádi bychom poděkovali MO 
Vratislavice za podporu naší činnosti, velmi si jí vážíme a jsme rádi, 
že zdejší vedení je ke včelařům vstřícné. Pokud vás téma včel, jejich 
života, včelaření láká, zveme vás na některou z našich následujících 
akcí. Přednášek se mohou zúčastnit i nevčelaři. Například přednáška 
na téma apiterapie, využití včelích produktů pro vaše zdraví, bude jistě 
zajímavá i pro mnohé z vás. 

Petra Ouhrabková

80 let 
Zdenka Wernerová 
František Ječmeň

Jiří Zít 

90 let 
Olga Hladíková   

91 let 
Hana Blažková 

92 let 
Marta Jersáková  

93 let 
Ludmila Havrdová  

PREVENCE ZTRÁT VČELSTEV

VČELÍ PRODUKTY 
V APITERAPII
Bc. Andrea Novotná

Přijměte pozvání vratislavických včelařů na přednášku

Sobota 4. března 2023 od 9 hodin v sále pod Kaplí Vzkříšení 
ve Vratislavicích nad Nisou (Tanvaldská 51, vchod ze dvora) 

Vstupné při rezervaci a úhradě předem 120 Kč, na místě 170 Kč. 
Součástí vstupného je káva a zákusek. Přihlásit se k účasti můžete 

uhrazením zvýhodněného vstupného 120 Kč do 28. 2. 2023 na účet číslo 
242718314/0300, do zprávy pro příjemce uveďte své jméno a příjmení.
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Do Vratislavic jste přijel v rámci svého 
Vánočního turné. Jak se vám u nás 
hrálo?
Skvělé obecenstvo!!! A to se hraje 
krásně...
Vaše Vánoční turné už má dvacetiletou 
tradici. Umíte si adventní čas bez něj 
představit?
Vánoční turné má vždy výjimečnou atmos-
féru, která nikde jinde nebývá. A to není 
jen písněmi. Ale ve vzduchu je víc lásky, 
tolerance a křesťanství.
Jaké skladby na turné zazněly? 
Určitě i vánoční, ale nesměly tam chybět 
písničky jako: Říkej mi táto, Až se ti jednou 
bude zdát, Jen blázen žárlí, Medový čaj 
atd. To by mi nikdy neodpustili.
Bylo letošní turné před Vánoci náročné? 
Jak jste pak oslavil svátky?
Svátky jsem oslavil v kruhu rodinném 
a s Ježíškem. A odpočíval jsem.
Často býváte nazýván věčným roman-
tikem, je to označení výstižné?
Myslím si, že ano. A nestydím se za to. 
V dnešní chaotické době, kdy se mění lid-
ské hodnoty, už vůbec ne. A určitě své děti 
povedu k úctě, pokoře a slušnosti.
Žánrově máte asi nejblíž ke country, 
ale v minulosti jste koketoval také 
s rockem. Nechtěl jste někdy v hudbě 
trochu „přitvrdit“ a třeba se i na čas 
zbavit té romantické nálepky?
Z každé té „škatulky" se mi líbí některé 

písně. V mládí jsem si okusil i tvrdší muzi-
ku, ale vždy jsem tíhnul spíše k písničkám 
typu Petra Nováka. Myslím si, že v nich 
mám větší prostor. 
Co vás při tvorbě inspiruje?
Miluji svou práci a možnost lidem dát 
zapomenout na jejich životní starosti mě 
naplňuje nejvíc.
Asi jen málokdo nezná část textu vaší 
skladby: „V lásce vyhrává ten, kdo má 
rád míň…“ Je to skutečně tak? 
Dá se v lásce vyhrát?
To byl a je básnický obrat. Navíc ta píseň 
byla napsaná, když se se mnou rozešla 
slečna a v té době jsem to tak cítil.
Vydal jste také album s názvem 
Jen blázen žárlí. Vy tedy nežárlíte?
Myslím, že už ne. Pan prof. Pafko řekl, že 
žárlivost je nedostatek sebedůvěry.
A naopak, podstatnou část vaší 
fanouškovské základny tvoří ženy, 
nežárlí vaše paní?  
Myslím, že trochu ano, ale ví, že moje rodi-
na pro mě bude vždy na prvním místě.
Rodinu jste si pořídil až ve zralém věku. 
Jak se od té doby změnil váš život?
Užívám si to všemi směry. Je to úžasné. 
Petrušce je už šestnáct let a zpívá 
v některých muzikálech, sama skládá. Jsem 
na ni pyšný. A Kubík, kterému je deset let, 
jezdí na motorce u Petra Piláta freestyle 
motocross a jde mu to skvěle. Ale moc se 
o něj bojím. 

Kterou ze svých písniček považujete 
za ten největší hit?
Dřív to byly Až se ti jednou bude zdát 
a Jen blázen žárlí. Teď je to Říkej mi táto. 
Na kytaře máte své jméno, je nějak 
speciálně vyrobená přímo pro vás? 
Ano, je speciálně dělaná pro mě.
Jaké koncerty upřednostňujete? Spíše 
komornější klubové hraní nebo akce 
masovějšího rázu, festivaly apod.?
Mám rád spíše ty komornější, haly už nechci. 
Vystupujete poměrně často. Máte vůbec 
čas na novou tvorbu? Chystáte se někdy 
v dohlednu znovu do studia?
Když bude nový materiál, tak to natočím. 
Teď připravuji hymnu pro jezdce u Petra Piláta 
a jeho freestyle motocrossaře.
Velmi mě zaujalo, že nabízíte k prodeji 
vína s vlastní etiketou. Podílíte se nějak 
také na jejich výrobě?
Ne, ne, kdepak. To si řídí můj kamarád.
Co rád děláte, když netvoříte nebo nevy-
stupujete?
Věnuji se rodině, zahradě, motorkám, anebo 
si s Petrem Jandou jdeme zahrát „licitovanej“ 
mariáš. Rád si jdu také zatrénovat thajský box.

Text: Kateřina Hladíková 
Foto: J. Appeltauer

JAKUB SMOLÍK 
VE VRATISLAVICÍCH 
VYSTOUPIL SE SVÝMI 
NEJVĚTŠÍMI HITY 

Ve Vratislavicích se už stalo tradicí, že před Vánoci 
pozveme do Kulturního centra VRATISLAVICE 101010 
nějakou ze stálic české pop music. Ani letošek 
nebyl výjimkou a v rámci svého Vánočního turné 
dorazil oblíbený písničkář Jakub Smolík. Návštěvníci 
vyprodaného kulturního centra si tak mohli při 
romantických skladbách jako Až se ti jednou bude 
zdát, Jen blázen žárlí nebo Říkej mi táto zavzpomínat 
třeba na své první lásky.
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Cilla & Rolf Börjlind: MILOSRDNÝ SAMARITÁN
- detektivka

Cilla & Rolf Börjlind patří mezi 
nejzkušenější švédské spisovatele, 
kteří se pohybují hlavně v oblasti 
filmu a televize, a mimo jiné stojí za 
uznávanou detektivní sérií Tomb 
a Morden, napsali scénář pro více 
než dvacet filmů a posbírali řadu 
úspěchů v televizi a na stříbrném 
plátně.

Úryvek z knihy: „Oskar prošel 
krátkou chodbou na policejní stanici 

a otevřel šedé dveře. Za nimi u stolu v místnosti dva kolegové 
v košilích prohlíželi fotografie. Výsledky nočního sledování. Oskar za 
sebou zavřel a podíval se ke stolu. Nezdálo se mu nijak pravděpo-
dobné, že by jeho teta mohla být namočená v obchodu s drogami.“

Neuvěřitelná cesta vesnického kluka na samotný vrchol fotbalového 
světa. Vstupné: 120 Kč

Jak došlo k nerozlučnému spojení Mimoňů a superpadoucha Grua? 
Animovaná komedie USA. Vstupné: 60 Kč

PROGRAM

NOVÉ KNIHY

23/2/19:30  Filmový klub: JAN KOLLER – PŘÍBĚH 
OBYČEJNÉHO KLUKA

5/3/10:00  Filmová pohádka: MIMONI 2 – 
PADOUCH PŘICHÁZÍ

23/2/16:00  Film pro seniory: ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU

Česká romantická komedie o vášni, lásce i lsti. Nevhodné pro děti do 
12 let. Vstupné: 60 Kč senioři / 120 Kč ostatní

OSUDOVÉ SVĚDECTVÍ
Robert Bryndza
detektivka

KAPKA ÁJA 
Alena Mornštajnová  
kniha pro děti 3 – 10 let

Foto: Cinemart

Mgr. Eva Říhová, vedoucí IGI VRATISLAVICE 

MEZINÁRODNÍ DEN DAROVÁNÍ KNIHY
Výzva nejen pro malé knihomoly a knihomolky! 14. února každoročně 
slavíme Den darování knihy, přineste v týdnu od 14. – 21. února dět-
skou knihu do naší kouzelné police ve vratislavické knihovně a vyberte 
si ke čtení jinou dětskou knihu. Darovat můžete knihu novou i použitou. 
Cílem je podpořit zájem dětí o čtení!

KNIHOVNA BUDE V TERMÍNU 22. – 25. 2. UZAVŘENA
Všechny regionální knihovny podléhají jednou za pět let zákonné 
povinnosti revize knihovního fondu. Tahle nutnost nás teď čeká ve vra-
tislavické knihovně v IGI. Abychom co nejméně zasahovali do chodu 
knihovny, zvolili jsme termín během jarních prázdnin. Ve dnech 
22. – 25. února bude proto pro veřejnost knihovna zcela uzavřena. 
Pokud vám v tomto termínu končí výpůjční doba, nemusíte se bát, vy-
půjčené knihy budete moct vrátit bez pokuty až po skončení inventury. 
Děkujeme vám za pochopení.
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Ing. Ivan Zimmel, vedoucí kulturních zařízení

KONCERT: DAVID KOLLER – TOUR LP 
XXIII

Turné k chystanému novému albu LP XXIII.

4. 3. od 20:00 hod.
Vstupné: 620 Kč

28. 2. od 17:00 hod.
Vstupné:  ZDARMA

Foto: Pavel Hofman

PRO RODIČE S DĚTMI: ZDENEK POLACH 
A MATÝSEK

Jediný český břichomluvec, malý Matýsek a jeho kamarádi se vrací.

Foto: archiv Zdenek Polach

KONCERT: O5 A RADEČEK – 
ROMANTICKÝ SMYČCE

Speciální valentýnské turné v doprovodu filharmoniků.

12. 2. od 10:00 hod.
Vstupné: 300 Kč

FESTIVAL: EXPEDIČNÍ KAMERA 2023

Třídenní přehlídka dobrodružných filmů z domácí i zahraniční 
produkce doplněná o zajímavé přednášky. Podrobný program 
festivalu na webu a facebooku KC.

15. - 17. 3. od 18:00 hod.
Vstupné: 100 Kč / den 
200 Kč / permanentka

13. 02. od 19:00 hod.
Vstupné: 490 Kč

Foto: Mea Gnosis

DIVADLO: LISTOVÁNÍ – HISTORKY 
Z TINDERU

O lásce, sexu a dalších katastrofách s Lukášem Hejlíkem a Pav-
lou Dostálovou. Akce se koná v Kavárně Bez konceptu 101010. 
V ceně vstupného welcome drink.

GALERIE: IVANA ŠTENCLOVÁ – 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA

Komentovaná prohlídka u příležitosti deinstalace výstavy s náz-
vem NA ROVINU výtvarnice Ivany Štenclové. 

6. 3. od 20:00 hod.
Vstupné: 190 Kč

Foto: expedicnikamera.cz

Foto: LiStOVáNí s.r.o.



18

Vratislavický zpravodaj SPORT

VRATISLAVICKÝ ZPRAVODAJ Informační měsíčník Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou / Číslo: 2/2023 / Vyšlo: 7. 2. 2023
Vydává: MO Liberec – Vratislavice nad Nisou, Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30, tel.: 482 428 810 / Povoleno MK ČR E 11832 / Odpovědný redaktor: Bc. Kateřina Hladíková  
Redakční rada: Mgr. Vladimíra Hoření, předsedkyně, Mgr. Iva Pokorná, Hana Weinzettelová, Mgr. Libor Rygál, MUDr. Dušan Morman, Ing. Ivan Zimmel, Bc. Lukáš Kajínek 
Tisk: Geoprint Liberec / Redakce si vyhrazuje právo krátit a po stylistické stránce upravovat příspěvky. Náklad: 4 100 výtisků 
PŘÍSPĚVKY ZASÍLEJTE: zpravodaj@vratislavice.cz / Uzávěrka příštího zpravodaje: 20. 3. 2023 / Více informací naleznete na www.vratislavice.cz

MAESTRO-MOTION NA PRVNÍ 
SOUTĚŽI V ROCE 2023 
Maestro-motion se už tradičně 29. 1. zúčastnilo soutěže pro sóla a dua 
O Stodůleckou růži. Naše holky podaly naprosto úžasný výkon, a vybo-
jovaly za děti elite duo E. Nahodilová a E. Šestáková z celkového počtu 
osmi dvojic krásné 2. místo. V juniorech duo hobby L. Šestáková 
a S. Vodičková poprvé vystoupily a dostaly se do finále a získaly skvělé 
5. místo. V kategorii dospěláci elite a hobby si jela zatančit Š. Uková proti 
samým klukům a skončila na úžasném 3. místě. Všem svým svěřencům 
chci poděkovat za jejich energii, a doufám, že letos se nám bude dařit. 

Eunika Rucká

Volejbalový klub Beach Volley Vratislavice i díky podpoře MO Vratislavice 
n. N. po covidových omezeních nabírá nový vítr. Díky kvalitnímu trenérské- 
mu týmu máme nové skupiny, které soutěží v celostátních a krajských 
volejbalových soutěžích. Úplně nově jde o chlapce, kteří zatím hrají mini-
volejbalové čtyřky a věříme, že dojde i na šestky. 
Předškolní skupina trénuje každý čtvrtek a je nám zásobárnou pro starší 
skupiny. Míčovky trénují dvakrát týdně a máme zde věkový mix začínajících 
a mírně pokročilých dívek i chlapců. Zde musím vyzdvihnout přínos 
podpůrné dobrovolné trenérské skupině - E. Becková, L. Čápová, 
M. Drozdová a občas Š. Patera. Jejich zásluhou se děti zlepšují ve svých 
dovednostech mnohem rychleji. 
Skupina mladších žákyň hraje minivolejbalové halové čtyřky a k tomu 
beachvolejbalovou Podještědskou ligu. Chlapci hrají minivolejbalové 
halové čtyřky a k tomu jezdí do Prahy na pražskou beach ligu. 
Starší žákyně se v tréninku tak rychle zlepšovaly, že jsme sestavili 
v průběhu podzimu tým, který jsme dodatečně přihlásit do krajské soutěže 
halového volejbalu. Už při druhé účasti se nám podařilo postoupit do vyšší 
ligy, kdy jsme porazili Duklu Liberec “B”, Slávii Liberec a Jiskru Nový Bor. 
Juniorky pokračují v krajském přeboru šestkového volejbalu, kde hrají 
vyrovnané zápasy se špičkou soutěže. Nejen zápasové zkušenosti na 
juniorky čekají také v zápasech proti ženám v Liberecké volejbalové 
soutěži. A některé si volný víkend zpestří beachvolejbalem, kdy se v hale 
Harcově hraje Podještědská beach liga juniorek. 
Přes zimní období je však hlavní náplň šestkový volejbal. V květnu se 
přeměníme na beachvolejbalový klub. Už nyní připravujeme květnový 
beachvolejbalový kemp v Itálii pro všechny nadšence beachvolejbalu, 
moře a Itálie. 
Podrobnější informace najdete na našich webových stránkách 
www.beachvratislavice.cz

Jan Kvapil 

V Jiskře Vratislavice jsme v prosinci měli zimní přestávku. Jako každý rok 
jsme si však byli zahrát silvestrovský fotbálek. Zahrát si přišli starší žáci, 
dorostenci a také muži. V průběhu ledna znovu začínáme s tréninky fotbalu 
a s přípravou na jarní část sezóny. Náš spolek však není jen fotbal, ale 
máme také jiné oddíly a jeden z nich jsou naši kulturisti. Zázemí mají 
v posilovně sokolovny ve Vratislavicích. Pokud budete mít zájem si jít 
zacvičit, tak nás neváhejte kontaktovat na emailu nabor@jiskravratislavice.cz 

Jan Mareš 

BEACH VOLEJBAL VRATISLAVICE 

sportparkliberec.cz
Vstupenky zakoupíte pouze online přes

v HOME CREDIT ARENĚ

partneři akce:

14. 2. 2023  I 18:00—20:00

TJ JISKRA VRATISLAVICE
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